Cogor quærere: si hæc omnia *præ-*  
*supponenda* sunt, quid amplius *demonstran-*  
*dum* restat? præsupponit enim notitiam  
mentis, corporis, Dei, omnium figura-  
rum mathematicarum. at hæc omnia ut  
incerta, imo falsa antea abjecit, nunc vult  
veritatem eorum præsupponi, solummo-  
do

do quia ipse ita POSTULAT. satis profecto pro imperio. Et quis quæso apud se invenit definitionem *trianguli*, & omnium *figurarum mathematicarum*? quis *realitatem formalem*, *eminentem*, *objectivam*? quis *substantiam*, *accidens*, & *modum*? non Cartesius certe, qui diserte accidentia negat, hic vero eorum cognitionem inter communes notiones recenset. itane bardos & stupidos suos lectores putat, ut hoc non animadvertant? sed nimirum ignoscendum fuit homini occupato. ipse enim fatetur pleraque ex his potuisse melius explicari, & instar theorematum potius quam axiomatum proponi debuisse, si (inquit) *accuratior* esse voluissem. Profecto accuratum esse oportebat, qui demonstrationes Mathematicorum æquare, aut etiam superare contendit. Pergamus in Heereboortio.

*Studet ergo, (inquit) eam & certitudinem & evidentiam in rebus cognoscendum tum Physicis, tum Metaphysicis, accipere, quam in Mathematicis demonstrationibus deprehenderat: itaque annos aliquot indagat in res Physicas & Metaphysicas cognoscendi PRINCIPIA, tam IMMOTA ac SOLIDA & CERTA, quam sunt Mathematicarum demonstrationum: nec inquirendi laborem defraudavit eventus: quippe quod*

*qua-*

PHIL. CARTESIANÆ 15  
*quæsiuit invenit: Et Methodi sua admini-  
culo, NON MINORI si non MAIORI. Et  
CERTITUDINE Et EVIDENTIA cognoscere  
cepit ex PRINCIPIIS CERTISSIMIS Et E-  
VIDENTISSIMIS res Metaphysicas Et Phy-  
sicas. quam Mathematicas. &c.*

Lubet exclamare: O lupidum senem, si  
*quas memorat virtutes habeat!* sed, quem-  
admodum in Consideratione Methodi  
Cartesianæ Principia ejus circa primam  
Philosophiam multo secus constituta de-  
prehendimus, ita circa res Physicas idem  
ei evenisse luce clarius, & ex ipsius qui-  
dem verbis evincemus. Dicimus ergo in-  
ter quædam vera, qualia apud omnes au-  
ctores occurrunt, non pauca demonstra-  
tionum Cartesianarum Principia, ipso fa-  
tente reperiri

## I. FALSA.

Nam princ. pag. 89. in marg. ait: *Se-  
hic (in doctrina de creatione mundi) hy-  
potheses nonnullas assumpturum, QUAS  
CONSTAT ESSE FALSAS.*

p. 93. *hic nihil erroris ex FALSA SUP-  
POSITIONE esse metuendum.*

p. 190. in marg. *FALSAM hypothesis,  
qua jam ante usus sit, ESSE RETINEN-  
DAM, ad veras rerum naturas explicandas.*